
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 6998/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie upoważnienia pracowników urzędu marszałkowskiego do składania oświadczeń woli związanych 
z prowadzeniem rejestru instytucji kultury 

Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 2094 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Upoważnia się: 

1. Pana Włodzimierza Mazurkiewicza, Dyrektora Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, zwanego dalej Departamentem;  

2. Panią Grażynę Brzezińską, Zastępcę Dyrektora Departamentu, pod nieobecność Dyrektora 
Departamentu;  

3. Pana Piotra Landsberga, Kierownika Oddziału ds. popularyzacji kultury w Departamencie, 
pod nieobecność Dyrektora i Zastępcy Dyrektora Departamentu  

- do składania w imieniu Województwa Wielkopolskiego oświadczeń woli związanych z prowadzeniem rejestru 
instytucji kultury, dla których organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz prowadzenia 
dla tych instytucji kultury elektronicznych ksiąg rejestrowych, o których mowa w rozporządzeniu Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie sposobu prowadzenia i udostępniania 
rejestru instytucji kultury (Dz.U. z 2012 r., poz. 189). 

§ 2.  

Pełnomocnictwa udziela się na czas nieokreślony, do czasu zajmowania przez pełnomocników, o których 
mowa w §1, stanowisk odpowiednio: 

1. Dyrektora Departamentu, 

2. Zastępcy Dyrektora Departamentu,  

3. Kierownika Oddziału ds. popularyzacji kultury w Departamencie. 

§ 3.  

Tracą moc: 

1. Uchwała nr 340/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 marca 2015 r. w sprawie 
upoważnienia pracownika urzędu marszałkowskiego do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem 
rejestru instytucji kultury; 

2. Uchwała nr 1525/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 stycznia 2016 r. w sprawie: 
upoważnienia pracownika urzędu marszałkowskiego do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem 
rejestru instytucji kultury. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 



 Strona 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 6998/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

Zgodnie z art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, zarząd 
województwa może upoważnić pracowników urzędu marszałkowskiego do składania oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności województwa. 

Przywołane w treści uchwały rozporządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego reguluje kwestie 
związane ze sposobem prowadzenia i udostępniania rejestru instytucji kultury oraz ksiąg rejestrowych tych 
instytucji, w tym określa zakres danych zamieszczanych w rejestrze, tryb dokonywania wpisów, zmian 
i wykreśleń wpisów. Ponadto § 8 ww. rozporządzenia stwierdza, że wpisów, zmian wpisów oraz wykreśleń 
wpisów w rejestrze dokonuje osoba upoważniona przez organizatora. 

Celem niniejszej uchwały jest uporządkowanie kwestii dotyczącej upoważnień nadanych pracownikom 
Departamentu Kultury, który realizuje zadania z zakresu nadzoru nad działalnością wojewódzkich 
samorządowych instytucji kultury. 

Obecnie jedynymi osobami upoważnionymi do dokonywania wpisów w rejestrze instytucji kultury i ich 
księgach rejestrowych są Pan Włodzimierz Mazurkiewicz – Dyrektor Departamentu oraz Pani Grażyna 
Brzezińska – Zastępca Dyrektora Departamentu. Upoważnienie trzeciej osoby w tym samym zakresie 
usprawni działanie Departamentu w przypadku jednoczesnej nieobecności Dyrektora i jego Zastępcy. 

Ponadto dotychczas funkcjonujące upoważnienia wskazują na prowadzenie elektronicznej księgi 
rejestrowej Instytucji Filmowej „Film-Art” w Poznaniu, dla której organizatorem był Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego. Uchwałą nr 3926/2017 z dnia 29 czerwca 2017 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
postanowił o likwidacji tej jednostki. Instytucja została wykreślona z rejestru 
instytucji kultury po  zatwierdzeniu przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego, uchwałą nr 4664/2017 
z dnia 7 grudnia 2017 r., sprawozdania finansowego z likwidacji Instytucji Filmowej „Film-Art” w Poznaniu na 
dzień zakończenia likwidacji, tj. na dzień 29 listopada 2017 r. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  


